
č.j. UHK/DPřF/2024/10724 
 

Str. 1/6 

 

       

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 20. března 2024 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  

Program: 1. Habilitační řízení RNDr. Filipa Studničky, Ph.D. v oboru Didaktika 
fyziky 

2. Habilitační řízení PaedDr. Patrika Voštinára, PhD. v oboru ICT ve 
vzdělávání 

3. Akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Certifikace a management zdravotnických zařízení 

4. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF 
UHK pro rok 2024 

5. Různé 
6. Oběd 

 
 

Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné členy VR, přítomné hosty a konstatoval, že je 
přítomno 20 členů (z toho 3 členové online) VR PřF z celkového počtu 28, a tím je tedy 
vědecká rada usnášeníschopná.   Dodal, že vzhledem k hybridní formě jednání není možné 
sledovat, kdo se v průběhu jednání připojil či odpojil, proto bude před každým hlasováním 
počet aktuálně přítomných členů konstatován. Poté členům VR předložil program 
zasedání ke schválení a navrhl dva skrutátory – doc. Pražáka a doc. Bogusche. Následně 
proběhlo hlasování.  
 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro: 18 proti: 0 zdržel se: 2 

 
Na základě hlasování byli skrutátory jmenováni doc. Pražák a doc. Bogusch. 
 
Dále pan děkan promítl program, tento okomentoval a přistoupil ke schválení programu.  
 

O schválení programu bylo hlasováno: 
 pro: 20 Proti: 0 zdržel se: 0 

 
Na základě hlasování byl program zasedání VR schválen. 
 
Doc. Kříž sdělil, že na minulém zasedání vědecké rady proběhlo habilitační řízení 
dr.  Pikharta z FIM UHK, byl jmenován docentem rektorem UHK prof. Kučou. 
 
Ad 1) Habilitační řízení RNDr. Filipa Studničky, Ph.D. v oboru Didaktika fyziky  

Pan děkan doc. Kříž předal slovo panu doc. Trojovskému. Doc. Trojovský připomněl, že 
habilitační řízení dr. Studničky v oboru Didaktiky fyziky bylo zahájeno 15. listopadu 2023 



č.j. UHK/DPřF/2024/10724 
 

Str. 2/6 

 

v souladu s ustanovením § 72 zákona, dále připomněl složení habilitační komise, která 
byla 29. listopadu 2023 schválena Vědeckou radou PřF. 
 
Předseda komise:  prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  
Členové komise:  prof. Ing. Ivo Čáp, CSc. 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. 
doc. RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. 
prof. RNDr. Karol Kampf, Ph.D.  

 
Doc. Trojovský přednesl životopis habilitanta, poté seznámil přítomné se stanoviskem 
habilitační komise k návrhu jmenovat uchazeče dr. Studničku docentem v oboru 
Didaktika fyziky.  Komise konstatovala, že uchazeč splnil daná kvalifikační kritéria ve 
všech bodech. Poté členům vědecké rady habilitanta představil. Dále sdělil, že 
dr. Studnička předložil habilitační práci s názvem Aplikace biomedicínského výzkumu 
v didaktice fyziky, oponenty práce byli navrženi a poté jmenováni doc. Ing. Štefan Borik, 
PhD., doc. Mgr. Milan Krbálek, Ph.D. a doc. RNDr. Petr Sládek, CSc.  Předal slovo 
prof. Hubálovskému, který sdělil, že všichni tři oponenti doporučují přijetí habilitační 
práce k obhajobě před naší vědeckou radou. Z témat habilitační přednášky navržených 
uchazečem komise vybrala téma Biomedicínské technologie ve výuce fyziky v terciálním 
vzdělávání. Sdělil, že habilitační komise posoudila charakteristiku osobnosti, kvalifikaci a 
délku pedagogického působení uchazeče, jeho plnění kvalifikačních kritérií daných PřF 
UHK a další relevantní skutečnosti a dodal, že dr. Studnička je vyzrálou a erudovanou 
osobností v oblasti didaktiky fyziky, a to jak z pohledu vzdělávací a vědecko-výzkumné 
činnosti, tak i z pohledu třetí role univerzity. Závěrem dodal, že se komise tajným 
hlasováním všemi hlasy usnesla navrhnout jmenování RNDr. Filipa Studničky, Ph.D. 
docentem pro obor Didaktika fyziky. 
 
Doc. Trojovský vyzval habilitanta k přednesení habilitační přednášky na téma 
Biomedicínské technologie ve výuce fyziky v terciálním vzdělávání v rozsahu maximálně 30 
minut. Dr. Studnička se ujal slova. 
 
Doc. Trojovský poděkoval habilitantovi za přednesení habilitační přednášky. Poté vyzval 
oponenty, aby přednesli své posudky.  Jako první přednesl posudek za doc. Borika 
doc. Kříž, poté doc. Sládek a doc. Krbálek. Na otázky oponentů habilitant odpověděl.  
 
Doc. Trojovský otevřel diskusi a vyzval přítomné k dotazům. Do diskuse se přihlásil 
doc. Žák, dr. Seidler, doc. Kříž, prof. Milková, prof. Balogh, prof. Vybíral, doc. Ševčovičová, 
doc. Trojovský, jejich dotazy byly habilitantem zodpovězeny.  Doc. Kříž vyzdvihl 
působnost a činnost habilitanta, jenž působí na naší fakultě, má za to, že si zaslouží být 
jmenován docentem.  
 
Doc. Trojovský poděkoval dr. Studničkovi a sdělil, že bude následovat neveřejná diskuse. 
Požádal přítomné hosty, aby opustili zasedací místnost. Přítomni zůstali oponenti 
habilitační práce. Poté se přistoupilo k neveřejné diskusi, do níž se přihlásil doc. Bogusch.  
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Studničky docentem, konstatuje se, 
že je přítomno 21 členů VR. 
 
 



č.j. UHK/DPřF/2024/10724 
 

Str. 3/6 

 

 O schválení návrhu jmenovat dr. Studničku docentem bylo tajně hlasováno: 
 pro:  20 proti:  0 zdržel se:  1 

 
Doc. Kříž pozval hosty zpět a sdělil jim výsledek hlasování VR. Poté pogratuloval 
habilitantovi, tento přítomným poděkoval. 
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona postoupit rektorovi UHK návrh 
na jmenování RNDr. Filipa Studničky, Ph.D. docentem pro obor Didaktika fyziky. 
 
Ad 2) Habilitační řízení PaedDr. Patrika Voštinára, PhD. v oboru ICT ve vzdělávání  
Pan děkan doc. Kříž předal slovo panu prof. Hubálovskému. Prof. Hubálovský připomněl, 
že habilitační řízení dr. Voštinára v oboru ICT ve vzdělávání bylo zahájeno 18. října 2022 
v souladu s ustanovením § 72 zákona, dále připomněl složení habilitační komise, která 
byla 8. února 2023 schválena Vědeckou radou PřF. 
 
Předseda komise:  prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  
Členové komise:  prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. 

prof. Ing. Zoltán Balogh, PhD. 
doc. PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D. 
doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 
  

 
Prof. Hubálovský přednesl životopis habilitanta, poté seznámil přítomné se stanoviskem 
habilitační komise k návrhu jmenovat uchazeče dr. Voštinára docentem v oboru ICT ve 
vzdělávání. Komise konstatovala, že uchazeč splnil daná kvalifikační kritéria ve všech 
bodech. Poté členům vědecké rady habilitanta představil. Dále sdělil, že dr. Voštinár 
předložil habilitační práci s názvem Vyučovanie programovania pomocou metodiky 
eduSrum, oponenty práce byli navrženi a poté jmenováni doc. Mgr. et Mgr. Marie 
Hubálovská, Ph.D., prof. PhDr. Milan Klement, Ph.D., doc. RNDr. PaedDr. Ladislav Huraj, 
PhD. Všichni tři oponenti doporučují přijetí habilitační práce k obhajobě před naší 
vědeckou radou. Z témat habilitační přednášky navržených uchazečem komise vybrala 
téma Výučba programovania pomocou metodiky esuScrum na ZŠ a SŠ. Sdělil, že habilitační 
komise posoudila charakteristiku osobnosti, kvalifikaci a délku pedagogického působení 
uchazeče, jeho plnění kvalifikačních kritérií daných PřF UHK a další relevantní skutečnosti 
a dodal, že dr. Voštinár je vyzrálou a erudovanou osobností v oblasti Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání, a to jak z pohledu vzdělávací a vědecko-
výzkumné činnosti, tak i z pohledu třetí role univerzity. Závěrem dodal, že se komise 
tajným hlasováním všemi hlasy usnesla navrhnout jmenování PaedDr. Patrika Voštinára, 
PhD. docentem pro obor ICT ve vzdělávání.  
 
Poté vyzval habilitanta k přednesení habilitační přednášky na téma Výučba 
programovania pomocou metodiky esuScrum na ZŠ a SŠ v rozsahu maximálně 30 minut. 
Dr. Voštinár se ujal slova. 
 
Prof. Hubálovský poděkoval habilitantovi za přednesení habilitační přednášky. Poté 
vyzval oponenty, aby přednesli své posudky.  Jako první přednesla posudek 
doc. Hubálovská, poté doc. Huraj a prof. Klement, jejich otázky byly habilitantem 
zodpovězeny. 



č.j. UHK/DPřF/2024/10724 
 

Str. 4/6 

 

 
Prof. Hubálovský otevřel diskusi a vyzval přítomné k dotazům. Do diskuse se přihlásila 
prof. Milková, její dotaz byl habilitantem zodpovězen. Slova se ujal pan děkan doc. Drímal, 
který vyzdvihl klady a hojné zkušenosti habilitanta, má za to, že by si dr. Voštinár zasloužil 
být docentem jmenován.  
 
Prof. Hubálovský poděkoval dr. Voštinárovi a sdělil, že bude následovat neveřejná 
diskuse. Požádal přítomné hosty, aby opustili zasedací místnost. Přítomni zůstali 
oponenti habilitační práce. Poté se přistoupilo k neveřejné diskusi, do níž se přihlásili 
doc. Bogusch, prof. Milková, doc. Kříž, dr. Myslivcová Fučíková, prof. Balogh, 
prof. Hubálovský, prof. Klement.  
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Voštinára docentem, konstatuje se, 
že je přítomno 21 členů VR. 
 

 O schválení návrhu jmenovat dr. Voštinára docentem bylo tajně hlasováno: 
 pro:  16 proti:  3 zdržel se:  2 

 
Doc. Kříž pozval hosty zpět a sdělil jim výsledek hlasování VR. Poté pogratuloval 
habilitantovi, tento přítomným poděkoval. 
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona postoupit rektorovi UHK návrh 
na jmenování PaedDr. Patrika Voštinára, PhD. docentem pro obor ICT ve vzdělávání. 
 
 
Ad 3) Akreditace navazujícího magisterského studijního programu Certifikace a 
management zdravotnických zařízení 
Pan děkan doc. Kříž předal slovo dr. Studničkovi, který sdělil, že garantem SP je doc. Šlégr. 

Dr. Studnička promítl příslušný dokument, sdělil, proč se zaměřili právě na tento studijní 

program a blíže dokument okomentoval. Pan děkan poděkoval doc. Studničkovi a otevřel 

diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil.  

 
Bylo přistoupeno k hlasování o schválení Akreditace navazujícího magisterského 

studijního programu Certifikace a management zdravotnických zařízení. Konstatuje se, že 

je přítomno 18 členů VR. 

  
O schválení Akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Certifikace a management zdravotnických zařízení bylo hlasováno: 
 pro:    18 proti:   0 zdržel se:   0 

 
Na základě výsledku hlasování byla Akreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Certifikace a management zdravotnických zařízení schválena.  
 

 

 

 



č.j. UHK/DPřF/2024/10724 
 

Str. 5/6 

 

Ad 4) Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF UHK 
pro rok 2024 
Doc. Kříž předal slovo paní proděkance pro strategii, rozvoj a legislativu dr. Myslivcové 
Fučíkové, tato sdělila, že plán realizace vychází ze strategických dokumentů univerzity, 
pro letošní rok je přidáno několik bodů, některé body byly modifikovány, některé se týkají 
akreditace studijních programů, byly doplněny a konkretizovány výstupy. Ke konci roku 
se budeme připravovat na energetický audit na příští rok. Otevřela diskusi, do níž se nikdo 
nepřihlásil. 
 
Tímto byl Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF UHK pro 
rok 2024 projednán. 
 
 Ad 5) Různé 
Pan děkan sdělil, že příští zasedání vědecké rady se uskuteční na přelomu května a června. 
 
 
Konstatuje se, že je přítomno 18 členů VR.  
 
Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 20. března 2024 
Vědecká rada PřF UHK: 

1. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační komise a 
podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. postupuje rektorovi UHK 
návrh na jmenování RNDr. Filipa Studničky, Ph.D. docentem v oboru Didaktika 
fyziky. 

2. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační komise a 
podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. postupuje rektorovi UHK 
návrh na jmenování PaedDr. Patrika Voštinára, PhD. docentem v oboru Informační 
a komunikační technologie ve vzdělávání. 

3. Schválila akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Certifikace a 
management zdravotnických zařízení. 

4. Projednala Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF 
UHK pro rok 2024 
 

 
 
O schválení usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 20. března 2024 
bylo hlasováno: 
 
 
 
 
 
 
 

pro:   18 proti:  0 zdržel se:   0 
 
 
 
 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                        doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

  



č.j. UHK/DPřF/2024/10724 
 

Str. 6/6 

 

 

 

 


		2024-04-02T20:02:59+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




